MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 30 de DEZEMBRO de 2022 pág. 01-01

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 22/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar JOSUÉ FLORÊNCIO DA SILVA, do cargo em Comissão
de Tesoureiro – Símbolo CC-2, previsto na estrutura Organizacional desta
Câmara.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 30 de dezembro de 2022.
Antônio Carlos Sousa Sarmento

Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 24/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar CESAR ALEXANDRE BEZERRA DE SOUSA, do cargo de
provimento em comissão como Assessor de Comunicação Social – Símbolo
CC-5, previsto na Estrutura Organizacional desta Câmara.

Art. 2° - Esta Portaria possui efeito retroativo a 06 de janeiro de 2022.
Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 30 de dezembro de 2022.
Antônio Carlos Sousa Sarmento

Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 25/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar LETICIA DE SOUSA SILVA, do cargo de provimento em
comissão como Chefe de Gabinete da Presidência – Símbolo CC-1, previsto
na Estrutura Organizacional desta Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 30 de dezembro de 2022.
Antonio Carlos Sousa Sarmento

Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 26/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA, do cargo
de provimento em comissão como Assistente de Apoio Parlamentar – Símbolo
CC-3, previsto na Estrutura Organizacional desta Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 30 de dezembro de 2022.

Antônio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 27/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar ERICA HONÓRIO TREZANA DA SILVA, do cargo de pro-
vimento em comissão como Chefe da Seção de Arquivo e Documentação –
Símbolo CC-4, previsto na Estrutura Organizacional desta Câmara Municipal
de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 30 de dezembro de 2022.

Antônio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 23/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar SEBASTIÃO SILVA SOUSA, do cargo de provimento em
comissão como Diretor Administrativo – Símbolo CC-2, previsto na Estrutu-
ra Organizacional desta Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 30 de dezembro de 2022.
Antônio Carlos Sousa Sarmento

Presidente da Câmara